
Приложение №1  

к приказу от 29.08.2024 №73  

  

График проведения оценочных процедур в 2024/2025 учебном году  

МБОУ «СОШ №23»  

Уровень  Оценочная 

процедура  
Учебный предмет/предмет оценки  Планируемые  

сроки 

проведения  

 НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ   

 1 класс   

Уровень ОО  Внутришкольный 

мониторинг  

качества 

подготовки 

обучающихся   

Первичные диагностика учащихся  

1--х классов с целью определения 

показателей (уровня) развития  на 

начало учебного года  

10.09.2024 

Обучение грамоте  23.04.2025 

Математика  29.04.2025 

Окружающий мир  13.05.2025 

 2 класс   

Уровень ОО  Внутришкольный 

мониторинг  
качества 

подготовки 

обучающихся  

Русский язык  22.10.2024 

16.12.2024 

26.12.2024 

21.01.2025 

06.02.2025 

17.02.2025 

07.03.2025 

01.04.2025 

17.04.2025 

19.05.2025 

Литературное чтение  30.09.2024 

16.10.2024 

20.12.2024 

30.01.2025 

03.03.2025 

07.04.2025 

21.04.2025 

23.05.2025 

Математика  10.09.2024 
24.10.2024 
26.11.2024 
13.01.2025 
11.02.2025 
11.03.2025 
16.04.2025 
15.05.2025 

Окружающий мир  01.10.2024 
16.01.2025 
22.05.2025 

Иностранный язык 11.12.2024 

19.02.2025 



09.04.2025 

22.05.2025 

Труд 15.05.2025 

Мониторинг сформированности 

УУД 

12.03.2025 

 3 класс   

Уровень ОО  
  

Внутришкольный 

мониторинг  

качества 

подготовки 

обучающихся  
  

Русский язык  11.09.2024 

04.12.2024 

25.12.2024 

03.03.2025 

01.04.2025 

19.05.2025 

26.05.2025 

Английский язык 25.10.2024 

31.01.2025 

17.04.2025 

22.05.2025 

Математика  13.09.2024 

16.10.2024 

16.12.2024 

06.02.2025 

05.03.2025 

28.04.2025 

Литературное чтение 30.09.2024 

21.11.2024 

18.12.2024 

13.03.2025 

31.03.2025 

05.05.2025 

23.05.2025 

Окружающий мир  27.09.2024 

27.12.2024 

11.02.2025 

20.05.2025 

Труд 13.05.2025 

Мониторинг сформированности 

УУД 

12.03.2025 

4 класс   

Уровень ОО  Внутришкольный 

мониторинг  

качества 

подготовки 

обучающихся  

Русский  язык   27.11.2024 

13.12.2024 

23.12.2024 

24.01.2025 

12.02.2025 

17.04.2025 

30.04.2025 

13.05.2025 

21.05.2025 

23.05.2025 

Английский язык  22.10.2024 

27.12.2024 

20.03.2025 



19.05.2025 

Литературное 

чтение 

 23.09.2024 

16.10.2024 

22.11.2024 

22.01.2025 

21.03.2025 

28.04.2025 

Математика   12.09.2024 

09.10.2024 

26.11.2024 

13.01.2025 

18.02.2025 

15.04.2025 

13.05.2025 

Окружающий мир   21.01.2025 

29.04.2025 

27.05.2025 

Труд  14.05.2025 

Федеральный 

уровень 

ВПР в штатном 

режиме. 

Всероссийские проверочные работы  апрель – май 

2025 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

5 класс  
Уровень ОО  

  
  

Внутришкольный 

мониторинг  
качества 

подготовки 

обучающихся  
  
  

Русский язык  10.09.2024 
26.11.2024 
16.12.2024 
07.02.2025 
18.03.2024 
15.04.2025 
23.05.2025 

Литература 10.01.2025 
19.05.2025 

Английский язык  27.09.2024 

17.10.2024 

25.11.2024 

09.12.2024 

09.01.2025 

30.01.2025 

06.03.2025 

03.04.2025 

19.05.2025 

Математика  27.09.2024 

05.11.2024 

21.11.2024 

13.12.2024 

22.01.2025 

06.02.2025 

26.02.2025 

06.03.2025 

20.03.2025 

23.04.2025 

06.05.2025 



27.05.2025 

История  19.09.2024 

15.10.2024 

10.12.2024 

25.02.2025 

15.05.2025 

20.05.2025 

Биология  18.10.2024 

17.01.2025 

11.04.2025 

23.05.2025 

География  27.01.2025 

03.03.2025 

19.05.2025 

Информатика 18.11.2024 

03.02.2025 

19.05.2025 

Обществознание 03.10.2024 

28.11.2024 

23.01.2025 

06.03.2025 

22.05.2025 

Мониторинг сформированности 

УУД 

 

Федеральный 

уровень  

ВПР в 

штатном 

режиме. 

Всероссийские проверочные работы апрель – май 

2025 

6 класс  

Уровень ОО  Внутришкольный 

мониторинг  

качества 

подготовки 

обучающихся  

Русский язык  11.09.2024 

17.10.2024 

21.11.2024 

11.12.2024 

27.12.2024 

03.02.2025 

28.02.2025 

19.05.2025 

23.05.2025 

Литература  28.01.2025 
15.05.2025 

Английский язык  04.10.2024 

15.10.2024 

22.11.2024 

06.12.2024 

25.12.2024 

17.01.2025 

04.02.2025 

04.04.2025 

14.05.2025 

Математика  10.09.2024 

27.09.2024 

15.10.2024 



08.11.2024 

21.11.2024 

10.12.2024 

14.01.2025 

07.02.2025 

21.02.2025 

12.03.2025 

21.03.2025 

15.04.2025 

30.04.2025 

27.05.2025 

Обществознание  10.02.2025 

26.05.2025 

История 23.09.2024 

11.11.2024 

28.11.2024 

16.01.2025 

24.04.2025 

29.05.2025 

Биология  03.02.2025 

10.05.2025 

География  10.11.2024 

09.02.2025 

12.04.2025 

  Информатика 05.09.2024 

222.05.2025 

Федеральный 

уровень  
ВПР в 

штатном 

режиме.  

Всероссийские проверочные работы апрель – май 

2025 

7 класс  Всероссийская 

проверочная 

работа по 

математике  

04.10.2022  

Уровень ОО  Внутришкольный 

мониторинг  

качества 

подготовки 

обучающихся  

Русский язык  10.09.2024 

14.10.2024 

25.11.2024 

18.12.2024 

10.01.2025 

18.02.2025 

23.05.2025 

Литература  21.01.2025 

05.05.2025 

Английский язык  04.10.2024 

15.10.2024 

22.11.2024 

06.12.2024 

25.12.2024 

17.01.2025 

04.02.2025 

04.04.2025 

14.05.2025 



Немецкий язык   16.09.2024 

11.10.2024 

08.11.2024 

20.11.2024 

09.12.2024 

10.01.2025 

07.02.2025 

17.03.2025 

07.05.2025 

 

Алгебра 07.10.2024 

25.10.2024 

02.12.2024 

23.12.2024 

27.01.2025 

13.02.2025 

06.03.2025 

07.04.2025 

16.05.2025 

Геометрия 15.10.2024 

12.12.2024 

04.02.2025 

25.02.2025 

03.04.2025 

08.05.2025 

20.05.2025 

Вероятность и статистика 18.10.2024 

06.12.2024 

31.01.2025 

14.03.2025 

23.05.2025 

Обществознание  27.11.2024 

30.04.2025 

Биология  25.09.2024 

09.12.2024 

26.02.2025 

16.04.2025 

21.05.2025 

География  26.02.2025 

30.04.2025 

21.05.2025 

История 26.11.2024 

21.01.2025 

21.02.2025 

29.04.2025 

27.05.2025 

Информатика 10.02.2025 

Физика 27.12.2024 

21.03.2025 

16.05.2025 



Федеральный  ВПР в штатном 

режиме.  

Всероссийские проверочные работы  апрель – май 

2025 

8 класс    

Уровень ОО  Внутришкольный 

мониторинг  

качества 

подготовки 

обучающихся  

Литература  14.01.2025 

20.03.2025 

Русский язык 12.09.2024 

19.12.2024 

19.03.2025 

14.05.2025 

Английский язык  19.09.2024 

10.10.2024 

26.11.2024 

16.12.2024 

20.01.2025 

03.02.2025 

04.03.2025 

20.03.2025 

14.04.2025 

Немецкий язык  16.09.2024 

21.10.2024 

02.12.2024 

20.01.2025 

04.03.2025 

08.04.2025 

21.04.2025 

12.05.2025 

Алгебра  19.09.2024 

07.10.2024 

14.11.2024 

28.11.2024 

20.12.2024 

14.02.2025 

20.03.2025 

24.04.2025 

19.05.2025 

Геометрия  18.10.2024 

17.12.2024 

28.01.2025 

11.03.2025 

13.05.2025 

23.05.2025 

Вероятность и статистика 11.12.2024 

26.02.2025 

14.05.2025 

История  18.10.2024 

29.11.2024 

20.01.2025 

14.02.2025 

18.04.2025 

26.05.2025 

Обществознание  05.02.2025 



30.04.2025 

Информатика 07.10.2024 

02.12.2024 

03.03.2025 

Химия  20.11.2024 

03.02.2025 

17.03.2025 

26.05.2025 

Физика  13.12.2024 

04.04.2025 

16.05.2025 

23.05.2025 

Биология 25.10.2024 

27.05.2025 

География  23.09.2024 

27.01.2025 

24.03.2025 

23.04.2025 

12.05.2025 

Федеральный  ВПР в штатном 

режиме.  

Всероссийские проверочные работы  апрель - май 

2025 

9 класс  

Уровень ОО  Внутришкольный 

мониторинг  

качества 

подготовки 

обучающихся  

Русский язык  20.09.2024 

03.10.2024 

24.10.2024 

06.12.2024 

21.02.2025 

14.04.2025 

23.05.2025 

Литература  10.01.2025 
23.04.2025 

Английский язык  24.09.2024 
07.10.2024 
18.11.2024 
10.12.2024 
20.12.2024 
13.01.2025 
10.02.2025 
07.03.2025 
31.03.2025 

Немецкий язык  23.09.2024 
12.11.2024 
29.11.2024 
31.01.2025 
17.12.2025 
07.03.2025 
14.04.2025 
05.05.2025 

Обществознание  11.12.2024 
12.03.2025 

Алгебра  17.09.2024 



30.09.2024 
13.11.2024 
03.12.2024 
15.01.2025 
29.01.2025 
25.02.2025 
09.04.2025 
26.05.2025 

История 04.10.2024 
26.11.2024 
24.12.2024 
07.02.2025 
28.02.2025 
15.04.2025 

Геометрия  06.11.2024 
14.01.2025 
19.02.2025 
01.04.2025 
23.04.2025 
20.05.2025 

Вероятность и статистика 28.11.2024 
27.02.2025 
08.05.2025 

Информатика 11.12.2024 
05.02.2025 
07.05.2025 
21.05.2025 

Физика  15.11.2024 
24.01.2025 
30.04.2025 

Химия  18.09.2024 
06.11.2024 
10.02.2025 
05.05.2025 

Биология  22.10.2024 

География  22.10.2024 
24.12.2024 
18.03.2025 
12.05.2025 

Региональный  репетиционное тестирование по 

математике 

январь-февраль 

Федеральный допуск к ГИА итоговое собеседование 12.02.2025 

12.03.2025 

21.04.2025 

Федеральный ГИА  май - июнь 

  


